
Interní

ČSOB EU Centrum

Dotační příležitosti 2022+ nejen v oblasti 

Udržitelnosti – Potravinářský sektor 



SME segment



Do Česka míří více než bilion korun z EU !!!



Velká změna v limitech veřejné podpory od 1.1.2022

Velké společnosti o 10% nižší podpora 

oproti středním podnikům



TOP 10 oblastí využitelných podpor

Oblast investic Vhodný program Míra podpory

1. Informační technologie (SW, HW) Národní plán obnovy , SF EU - OP TAK 20-50 % dle regionu

2. Obnovitelné zdroje, FVE Národní plán obnovy , SF EU - OP TAK 35 - 50 % dle regionu

3. Úspory energií v podnicích SF EU - OPTAK 30%-40 % dle regionu

4. Ekologická logistika a doprava Národní plán obnovy , SF EU - OP TAK, 
Modernizační fond

20-50 % dle regionu

5. Stroje a zařízení - výrobní, 
zpracovatelské 

SF EU - OP ŽP, OP TAK 20-50 % dle regionu



Oblast investic Vhodný program Míra podpory

6. Využití odpadů - cirkulární 
ekonomika

SF EU - OP ŽP 20-50 % dle regionu

7. Využití odpadů - energetika SF EU - OP ŽP, Modernizační fond 20-50 % dle regionu

8. Výzkum a vývoj v oboru Národní programy na podporu VaV, dvojí 
daňový odpočet

19-40 % dle typu 
projektu

9. Laboratoře a zkušebny pro VaV SF EU - OP TAK 40-50% 

10. Robotizace, automatizace SF EU - OP TAK 20-50 % dle regionu

TOP 10 oblastí využitelných podpor



• Plán reforem a investic České republiky, které hodlá realizovat v

rámci využití prostředků Nástroje pro oživení a odolnost, s cílem
• Řešení hospodářských a sociálních dopadů pandemie koronaviru
• Uskutečnění ekologické a digitální transformace
• Zajištění udržitelnosti 

• Rozpočet 190 mld. Kč

• Prostředky je nutné alokovat do 2023

• Prostředky je nutné profinancovat (realizovat projekty) do 2026

• Na dalších 6 měsíců (do 06/2022) klíčový zdroj podpory!!!

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 



Program PŘECHOD NA ČISTŠÍ ZDROJE ENERGIE

• Podpora fotovoltaických elektráren, včetně akumulace elektrické energie (na

podnikatelských budovách včetně přístřešků)

• Pouze 1 odběrné místo na projekt

• Není stanovena podmínka vlastní spotřeby, není nutné tedy zpracovávat Energetický 

posudek

• Není nutné realizovat výběrové řízení – aplikace jednotkových nákladů

Co a kdo je podporováno? Kolik mohu získat Příjem žádostí

• projekty 1 kW – 1 MW

• malé, střední i velké firmy –

včetně Prahy (mimo firmy 

100 % vlastněné veřejným 

subjektem)

• 35 % u FVE

• 50 % u akumulace 

• výzva: 03/2022

• příjem žádostí: 04/2022

• forma: jednokolová, průběžná

• alokace: 2,0 mld. CZK 



Program DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE PODNIKŮ

• Digitální transformace za pomoci zavedení prvků například rozšířené reality a VR,

pokročilých softwarových nástrojů, virtualizačních platforem, dohledových systémů včetně

jejich nezbytných součástí, pokročilých části podnikových informačních systému, software pro

archivaci atd. chytrých senzorů atd.

• Digitální posun za pomoci zavedení prvků například umělé inteligence, HPC, zvyšování

digitálních dovedností, rozšiřování vnitropodnikové konektivity, kybernetické bezpečnosti,

cloudové služby, blockchain (DLT), digitální dvojče, BIM (CDE), MIS, atd.

Co a kdo je podporováno? Kolik mohu získat Příjem žádostí

• zejména software a související 

výdaje (investice)

• malé, střední i velké firmy 

(výrobní i nevýrobní podniky)

• 20 – 70 % dle regionální  

mapy veřejné podpory 
• výzva: 03/2022

• příjem žádostí: od 04 / 2022

• alokace: 5 mld. CZK



Program CIRKULÁRNÍ ŘEŠENÍ V PODNICÍCH

• Pořízení inovativních technologií na získávání, zpracování a využívání druhotných surovin

• Investice do inovativních technologií umožňujících nové nebo vyšší využití druhotných surovin jako 

náhrady primárních zdrojů

• Investice do inovativních technologií ke snížení materiálové náročnosti výroby a náhrady primárních 

vstupních surovin druhotnými

• Zlepšení materiálové recyklace odpadů a jejich opětovného použití, Důraz na zpětné uzavírání 

materiálových cyklů 

Co a kdo je podporováno? Kolik mohu získat Příjem žádostí

• malé, střední i velké firmy –

včetně Prahy 

• využití pouze vlastního 

odpadu

• 40 %  • výzva: 1Q 2022

• alokace: 1,0 mld. CZK 



Program ÚSPORA VODY V PRŮMYSLU

• Proces optimalizace spotřeby vody v rámci samotného výrobního procesu

• Přímá recyklace vody ve výrobních odvětvích s vysokou spotřebou vody

• Opětovné využívání znečištěné/využité provozní vody

• Optimalizace využívání vody v obslužných provozech podniků

• Snižování ztrát vody v uzavřených okruzích nebo rozvodech vody

• Využívání potenciálu odpadní páry

• Optimalizace technologie chlazení

• Jímání, akumulace a využívání dešťové a užitkové vody, a další 

Co a kdo je podporováno? Kolik mohu získat Příjem žádostí

• malé, střední i velké firmy –

včetně Prahy 

• 40 %  • výzva: 1Q 2022

• alokace: 1,0 mld. CZK 





Číslo Název programu
Zkrácený 

název
Zaměření programu

Odhad alokace 
(mld. Kč)

1
Modernizace soustav zásobování tepelnou 
energií

HEAT

Podpora projektů pro využití OZE a nízkouhlíkových zdrojů 
primárně určených pro vytápění, jako změna palivové základny a 
modernizace rozvodů tepelné energie

40,0

2
Nové obnovitelné zdroje
v energetice

RES+
Podpora projektů nových nepalivových obnovitelných zdrojů 
energie

59,6

3
Zlepšení energetické účinnosti a snižování 
emisí skleníkových plynů v průmyslu v EU 
ETS

ENERG ETS

Podpora zařízení a opatření pro zlepšení energetické účinnosti 
a/nebo snížení produkce skleníkových plynů v průmyslové výrobě 
pro zařízení zařazená v EU ETS

20,5

4 Zlepšení energetické účinnosti v podnikání ENERG

Podpora zařízení a opatření pro zlepšení energetické účinnosti, příp. 
snížení produkce skleníkových plynů v podnikání, mimo zařízení v EU 
ETS

9,2

5
Modernizace dopravy v podnikatelském 
sektoru

TRANSCom
Podpora projektů podnikatelských subjektů pro nákup a pořízení 
vozidel na alternativní pohon a neveřejnou infrastrukturu

13,1

6 Modernizace veřejné dopravy TRANSGov

Podpora projektů pro veřejné subjekty, podniky s majetkovou účastí 
státu a veřejných subjektů a veřejné nepodnikatelské subjekty a pro 
podnikatelské subjekty se závazkem veřejné služby, pro pořízení:
a) vozidel na alternativní paliva pro veřejnou přepravu osob, včetně 
potřebné infrastruktury pro alternativní paliva;
b) vozidel na alternativní paliva pro obce, kraje, jejich příspěvkové 
organizace atp., včetně potřebné infrastruktury pro alternativní 
paliva

7
Energetická účinnost ve veřejných budovách 
a infrastruktuře

ENERGov

Podpora komplexních opatření ke zlepšení energetické účinnosti a 
využití obnovitelných a nízkoemisních zdrojů ve veřejných 
budovách, budovách státu a veřejné infrastruktuře.

6,2

8 Komunitní energetika KOMUNERG

Podpora otevřených energetických společenství založených za 
účelem uspokojení svých energetických potřeb (hlavním účelem 
není tvorba zisku).

2,3

9 Modernizace soustav veřejného osvětlení LIGHTPUB
Podpora rekonstrukce a modernizace soustav veřejného osvětlení s 
možností instalace inovativních prvků 3,1



Program RES+

Dotace až 80 % na podporu nových 

nepalivových obnovitelných zdrojů energie

Co je 
podporováno? Kolik mohu získat Příjem žádostí

• Fotovoltaické elektrárny

• Geotermální zdroje energie

• Větrné elektrárny

• Malé vodní elektrárny

• až 15 mil. EUR.

• 45 až 80 % dle 

zaměření projektu, 

spolupráce s partnery 

a velikosti podniku

• výzva: se očekává 2Q 

2022



Operační program  Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (OP TAK) 2021-2027 – nástupce OPPIK

Co je podporováno?

• Výzkum, vývoj, inovace

• Úspory energií

• Obnovitelné zdroje

• Čistá mobilita

• Průmysl 4.0 – automatizace a robotizace

• Digitalizace

• Vysokorychlostní internet

• Hospodaření s vodou – ČOV

• Vzdělávání zaměstnanců

• Rozvodné sítě

Kolik mohu získat 

• Alokace 79,3 mld. Kč

• 20 až 70 % dle zaměření 

projektu, spolupráce s 

partnery a velikosti podniku

Příjem žádostí

• plánováno 06/2022



Program INVESTIČNÍ POBÍDKY

Základní podmínky Kolik lze získat Příjem žádostí

• Minimální investice 10/20/40 

mil. Kč během 3 let (20/40/80)

• min. 50 % z investice do strojů

a zařízení

• 20 až 60 % z investice dle 

velikosti podniku

• 10 let období čerpání

• horní limit neomezen 

Zpracovatelský 
průmysl

Technologická centra
Centra 

strategických 
služeb

• kontinuální

Částečné / úplné daňové prázdniny

Investice do rozšíření výrobních kapacit – možnost kombinace stavby a technologií

BEZ povinnosti výběrových řízení







Více jak 16 let zkušeností, přes 900 projektů za více než 80 mld. Kč,

přes 32 mld. Kč získané podpory

ZKUŠENOSTI
Příjem žádostí

• 32 mld. Kč získané 

podpory

• Přes 900 realizovaných 

projektů

• Více než 16 let na trhu

• Spolupráce na bázi 

100 % success fee

• Specializovaný tým

poradců

• Součást velké banky 

ČSOB 

EU CENTRUM

• Úspěšnost zpracovaných 

projektů více než 96 %

• No. 1 v EU poradenství v ČR

PROFESIONALITA ÚSPĚCH



Vybrané REFERENCE



Kontakt: 

ČSOB EU Centrum

Ing. Jakub Smetánka

Tel: +420 737 201 747

e-mail: jsmetanka@csob.cz

www.csob.cz/eucentrum

http://www.csob.cz/eucentrum

